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ENGLANNINSETTERIJAOKSEN ROTURINKI 
 
Aika: 

20.02.2010 

Paikka: 
Lapua, Wanha Paukku 

Osallistujat: 
Matti Juuti (pj) 

Tapani Korhonen 

Markku Luomanen 

Eero Renell 

Pentti Tapio 

Sirpa Tapio 

Hannu Laitala 

Janne Koskela 

Satu Koskela 

Pentti Lähdekorpi 

Marja-Liisa Lähdekorpi 

Sanna Leinonen 

Jani Leinonen 

Juha Ronkainen 

Seppo Pekkanen 

Martti Peltonen (avec) 

 

1. Kokouksen avaus: 
 

Es-jaoksen puheenjohtaja Matti Juuti toivotti osanottajat 
tervetulleiksi.  

 

2.  Puheenjohtajan ja sihteerin valinta: 
 

Puheenjohtajan esityksestä kokouksen puheenjohtajaksi valittiin 
Matti Juuti, ja sihteeriksi Tapani Korhonen 

 

3.  ES-jaosen toimintakertomus, ja tilinpäätös vuodelta 2009 
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Puheenjohtaja esitteli toimintakertomuksen vuodelta 2009 ja 
tilinpäätöksen. Toimintakertomuksessa painotettiin ES-jaoksen 
järjestämiä päätapahtumia ja tapahtumia joihin on osallistuttu.  

-Rotumestaruuskisa Kimara Utsjoella(tunturikoe) 

-ES-jaoksen kevätpäivät Jurvassa,  

-Erikoisnäyttely Lapualla  

-Pyyjahdit ampumakilpailu Pietarsaaressa(ES-jaos oli järjestäjänä!) 

 

Jaoksen tilinpäätös on n. 500€ positiivinen. Tilinpäätöksen 
positiivisuuteen ovat vaikuttaneet jaostuotteiden hyvin sujunut 
myynti, ja Eeva Anttisen suorittama lahjoitus. Eeva Anttinen oli 
tilittänyt Kanakoirakerhon ulkomuototuomarien koulutustilaisuudesta 
saamansa korvaukset ES-jaoksen tilille, toivoen niille olevan käyttöä! 

  

4. Jaostoimikunnan henkilövalinnat 
 

Keskusteltiin henkilövalinnoista Englanninsetterijaoksessa. 

Puheenjohtaja pyysi tekemään esityksiä henkilövalinnoista. Esityksiä 
ei tullut jolloin puheenjohtaja esitti, että hän voi toimia vielä kuluvan 
vuoden puheenjohtajana, ja muut jaoksen jäsenet ovat myös 
luvanneet jatkaa tehtävissään. 

Englanninsetterijaoksen henkilöluettelo: 

 Matti Juuti (puheenjohtaja) 

Tero Laaksonen (varapuheenjohtaja) 

Rauno Mäyrä (jäsen) 

Hannu Laitala (jäsen) 

Antti Korhonen (jäsen) 

Tapani Korhonen (jäsen) 

 

5. Toiminta- ja taloussuunnitelma vuodelle 2010 
 

Taloussuunnitelma on tehty nolla budjetilla, eli tulot ja menot pyritään 
pitämään tasapainossa. 

 

Toimintasuunnitelma v. 2010: 

- Roturinki järjestetään vuosikokouksen yhteydessä. 

- ES-jaoksen kevätpäivät ja noutokilpailu järjestetään 16-18.04.2010 
Kauhajoen Hangaskylällä. Hannu Laitala on varannut maastot 
metsästysseuralta ja lisäksi hän on varannut Hangaskylän kylätalon 
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majoitustilaksi. Majoitustilassa ei ole varsinaisia sänkyjä, vaan itse 
kukin varaa mukaansa retkipatjat tai retkivuoteet (omien tarpeiden 
mukaan), ilmoittautumiset Rauno Mäyrä 

- Pyyjahdit ampumakilpailu Ylistaron ampumaradalla 19.06.2010, 
järjestelyvastuussa Tapani Korhonen, Hannu Laitala, Juha 
Ronkainen 

- Kanakoirakerhon erikoisnäyttely Lapualla 20.06.2010 

- Nuortenkoirien koulutusleiri järjestetään ilmajoella yhdessä 
Irlanninsetterijaoksen kanssa  11-12.09.2010 

- Samana viikonloppuna 12.09.2010 Ilmajoella järjestetään 
nuortenluokan kenttäkoe KAKE, tuomarina toimii Matti Juuti   

- Elokuussa 20.08.2010 Kuhmossa järjestetään metsäkoe KAME, 
koetoimitsijana toimii Antti Korhonen 

- Englanninsetterien rotumestaruuskilpailu KIMARA järjestetään 
Jurvassa 09.10.2010, koetoimitsijana toimii Hannu Laitala, 
ilmoittautumiset Tero Laaksonen 

 

- Puheenjohtaja kertoi Kanakoirakerhon 110 v. juhlavuodesta 2011 ja 
siihen suunnitelluista tapahtumista joita ovat kanakoirien 
erikoisnäyttely kesäkuussa yhdessä Saksanseisojakerhon kanssa ja 
Maaottelu tyyppisten kenttäkokeiden järjestäminen englantilaisille 
kanakoirille syksyllä 2011. 

 - Puheenjohtaja esitteli ES-jaoksen päätöstä, jonka mukaan 
jaokselta voi anoa avustuksia Englanninsetterien geenipohjan 
laajentamistarkoituksessa tehtäviin narttujen astutusmatkoihin 
ulkomaille. Jaos käsittelee anomukset tapauskohtaisesti ja päättää 
onko esitetty yhdistelmä jalostuksellisesti sen arvoinen, että sitä 
tuetaan. Päätös aiheutti keskustelua ja se sai kokoukseen 
osallistujien hyväksynnän. 

- Pentti Tapion esityksen mukaisesti päätettiin tilata ES-jaoksen 
puheenjohtajalle muiden pohjoismaiden kanakoiralehdet, koska 
jaoksen talous sen sallii. 

 

6. Pentuesuunnitelmat 2010 
 

Jani Leinonen ja Hannu Laitala esittelivät pentuesuunnitelmansa 
vuodelle 2010. 

Lisäksi vilkasta keskustelua aiheutti Kanakoirakerhon jäsenen 
suorittama astutus v. 2000 syntyneelle ESN Rantakurun Queenille. 
Astutuksessa on rikottu kennelliiton hyväksymää 
Englanninsettereiden jalostusohjelmaa jonka mukaisesti yli 8 
vuotiaan nartun astutuksesta pitää olla eläinlääkärin todistus nartun 
kunnosta. Astutus ylittää myös Pevisan asettamaa lonkkien dysplasia 
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raja-arvon C, koska ko. koiralla on lonkkien dysplasia arvot C/D. 
Koukouksen yleinen mielipide oli, ettei Kenneliiton tule rekisteröidä 
Rantakurun Queenin mahdollisesti syntyviä pentuja. 

 

7. Jaostuotteet 2010 
 

Puheenjohtaja kertoi hyvin tuottaneesta jaostuotteiden myynnistä. 
Erityisesti hyvin myynyt artikkeli on ollut metsästysliivi, joita on tilattu 
lisää jaoksen varastoon. Jaostuotteita voi tilata Tero Laaksoselta, ja 
seuraavan kerran niitä esitellään ES-jaoksen kevätpäivillä 
Kauhajoella. 

 

8. Muut asiat 
 

- KKK:n hallituksen vaalitoimikunnan puheenjohtaja Pentti Tapio 
kertoi hallituksen henkilövalinnoista jotka on kuluvalle kaudelle 
sovittu jaosten kanssa. Sopimismenettelyllä pyritään saamaan 
jokaisesta jaoksesta kattava edustus hallitukseen. Hallituspaikkojen 
jaolla pyritään tasaiseen vastuunjakoon jaosten kesken. 

- Keskusteltiin uudistettujen ja mahdollisesti KKK:n vuosikokouksen 
hyväksymien metsästyskoesääntöjen tarkoituksesta ja hengestä, 
sekä sääntöjen uudistustyöjärjestyksestä. Uudistetuilla säännöillä ei 
ole tarkoitus muuttamaa koekäytäntöjä, vaan on pyritty kirjoittamaan 
vakiintuneet käytännöt sääntöihin.  

Uusi asia säännöissä on se, että ns. kylmänlinnun nouto on 
ohjeistettu, ja noutokokeita voidaan järjestää jokaisen kanakoirien 
metsästyskokeen yhteydessä.   

 

 

- Puheenjohtaja esitteli ES-jaoksen uuden JTO:n (jalostuksen 
tavoiteohjelman vuosille 2011-2016) joka esitetään hyväksyttäväksi 
KKK:n vuosikokoukselle.  

Suurin muutos edelliseen JTO/PEVISAan on esittämämme 
jälkeläisrajoitus (25 jälkeläistä). 

Kennelliitto on ottanut uuden kannan, jonka mukaisesti 
englanninsettereiden JTO:ssa täytyy käsitellä erikseen ns. 
käyttökoiria ja seurakoiria. 

JTO:n tekemisessä on käytetty hyväksi ES-jaoksen v. 2009 tekemän 
koirien terveys- ja ominaisuuskyselyn tuloksia. Vastauksia kyselyihin 
saatiin 101 kpl, sisältää tietoja englanninsetteristä (ns. käyttö- ja 
seurakoirista).  
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Puheenjohtaja kiitteli edellisen JTO:n tekijän Juha Rutasen 
tekemästä suuresta työstä, jota on voitu hyödyntää uutta JTO:ta 
tehtäessä.  

Jalostuksen tavoiteohjelma kirvoitti vilkkaan keskustelun jonka 
tärkeimmiksi asioiksi kirjattiin seuraavia asioita: 

1. Lonkkakuvausprosentin toivotaan nousevan. 

2. Suositellaan koirien omistajia kuvauttamaan koiriensa 
kyynärnivelet lonkkakuvauksen yhteydessä.  

3. Jalostuksessa toivotaan käytettävän uroksia joilla on terveyden ja 
hyvien käyttö ominaisuuksien lisäksi hyvä sukupuolileima. 

4. Toivotaan ettei jalostuksessa käytetä ylisuuria, tai liian pieniä 
yksilöitä. Esimerkiksi Norjassa, on paljon liian pieniä uroksia.  

 

 

 

puheenjohtaja Matti Juuti                sihteeri Tapani Korhonen 

 

________________________________________________________________________ 
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Englanninsetteri Suomessa 2009 

Jaostoimikunnan kokoonpano oli tänä vuonna: Matti Juuti (pj), Tero Laaksonen, Rauno 
Mäyrä, Antti Korhonen, Hannu Laitala ja Tapani Korhonen. Ilkka Korhonen luopui 
tehtävistään ja hänen tilalleen valittiin Tapani Korhonen. Ilkalle kiitos pitkäaikaisesta 
panostuksesta jaostoimikunnan työhön. Jaostoimikunta kokoontui vuoden aikana kolme 
kertaa; kevätkokouksen ja Kultamaljaviikonlopun yhteydessä sekä joulukuun alussa. 
Muutoin asioita hoidettiin sähköpostin ja puhelimen välityksellä. Roturinki järjestettiin 
kevätkokouksen yhteydessä Lapualla. Jalostuksen tavoiteohjelmaa (JTO) vuosille 2011-
2015 alettiin valmistella syksyn aikana. 
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Vuoden aikana rekisteröitiin yhteensä 113 englanninsetteriä, joista tuonteja oli 15 (13%). 
Kolmetoista kasvattajaa sai yhteensä neljätoista pentuetta, joissa oli keskimäärin 7.0 
pentua. Pentueyhdistelmien keskimääräinen sukusiitosaste oli 0.58% ja yhdistelmissä 
käytettyjen urosten keski-ikä oli 3v 7kk ja narttujen 4v 4kk. Jalostusrekisteriin hyväksyttiin 
esn Ödebygdens G Rave (Ödebygdens D Nipsu – Ödebygdens Vira-Blåtira), om. Tero 
Laaksonen, esn Hallan Lumi (Kennään Ramstein – Hallan Pilvi), om. Arto Rekola ja esu 
Max (Ödebygdens D Nipsu – Kevätriekon Charon), om. Hannu Laitala.  

HD-% (C/D/E) kuvausvuoden mukaan 2000-luvulla
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Vuoden aikana lonkkakuvattiin 42 koiraa, joista terveiden (HD-kuvaustulos: A/B) osuus oli 
81%. Kaiken kaikkiaan 90 suomalaisen englanninsetterin CL-status on nyt tiedossa. 
Näistä 21 on testattu ja 69 status tiedetään vanhempien testin perusteella. 

 
Kevätpäivät pidettiin Kauhajoella Hangaskylän maastoissa. Päivien ohjelmana oli 
pääasiassa koirien koulutusta kentällä melko talvisissa olosuhteissa. Kevätpäivien 
yhteydessä järjestettiin myös perinteikäs noutokisa, jonka voitti esn Ödebygdens G Rave 
(Ödebygdens D Nipsu - Ödebygdens Vira-Blåtira), ohj. Tero Laaksonen. 
 
Kanakoirakerhon erikoisnäyttelyyn Lapualla osallistui 24 englanninsetteriä, jotka arvosteli 
Sruk Velimer Kroatiasta. Näyttelyn kauneimmaksi englanninsetteriksi valittiin esu 
Arvenmäen Geronimo (Gidde´s B Foppa - Ödebygdens G Rave), om. Jani ja Sanna 
Leinonen ja vastakkaisen sukupuolen parhaaksi esn Ödebygdens G Rave (Ödebygdens D 
Nipsu - Ödebygdens Vira-Blåtira), om. Tero Laaksonen. 
 
Vuoden aikana Suomessa järjestetyissä kokeissa palkinnoille (VOI/AVO/NUO) ylsi 22 
englanninsetteriä saaden yhteensä 34 palkintoa. Koeosallistumisia kertyi 173, joten 
palkintoprosentiksi muodostui 19.7%, joka oli huomattavasti parempi kuin edellisvuonna. 
Suurin osa palkinnoista tuli kentältä, vain kuusi tunturista ja yksi metsäkokeista. Palkinto- 
ja koeosallistumismäärät sekä palkintoprosentit koelajeittain olivat: KAKE 27/104=26.0%, 
KATU 6/35=17.1%, KAME 1/34=2.9 %. 
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ES koepalkinnot Suomessa 2000-luvulla
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Kevään tunturikokeiden tulossaalis jäi niukaksi; esn North Walkers Seita (PO Setters Born 
to Hunt – Monza) saalisti AVO2–palkinnon ja saman pentueen esu North Walkers Sirius 
sai AVO3-palkinnon. 
 
Kesän koleus ja sateet sekä siitä seurannut syksyn puintien myöhästyminen aiheutti sen, 
että alkusyksyyn tarkoitettu koulutustilaisuus ja kenttäkoe nuorille koirille ja heidän 
ohjaajilleen jouduttiin perumaan. 
 
Syksyn koemenestys oli hyvä, ja varsinkin nuorten koirien arvokisamenestys oli 
erinomainen. Kultamaljan vei nimiinsä esu Junkman’s TJ Milo (Gallok’s Joker Flash – 
Kuuhingon Talvituuli), ohj. Hannu Kauppila; lisäksi kolmanneksi sijoitettiin esn Sänkipellon 
Nemi (Tunturikurun BB Tujamo – Kevätriekon Charon), ohj. Juha Blixt. Derbyn voitti 
puolestaan esn North Walkers Seita (PO Setters Born to Hunt – Monza), ohj. Janne 
Koskela ja viidenneksi sijoitettiin esn Fingå Mist (Black – Isa), ohj. Antero Sihvonen. ELIT-
kilpailussa kolmas oli esu Østkysten’s Markong (Nordvestjyden’s Martell - Østkysten’s 
Leika), ohj. Ari Jaatinen ja viides Ödebygdens D Nipsu (Hallråa’s Karras - Freja), ohj. Jani 
Leinonen. 
 
Nuorten luokassa ensimmäisellä palkinnolla palkittiin esu Sternevatnet’s Fouga 
(Harodalen´s Figo - Rocos Tuva), ohj. Markku Luomanen ja esn Sänkipellon Nita 
(Tunturikurun BB Tujamo – Kevätriekon Charon), ohj. Hannu Laitala. Avoimessa luokassa 
ei ensimmäisen palkinnon arvoiseen suoritukseen ylletty, mutta avoimen luokan toisella 
palkinnolla palkittiin neljä koiraa: esu Max (Ödebygdens D Nipsu – Kevätriekon Charon), 
ohj. Hannu Laitala, esn Hallan Lumi (Kennään Ramstein – Hallan Pilvi), ohj. Arto Rekola, 
esn North Walkers Seita (PO Setters Born to Hunt – Monza), ohj. Janne Koskela ja esn 
Ödebygdens G Rave (Ödebygdens D Nipsu – Ödebygdens Vira-Blåtira), ohj. Tero 
Laaksonen. Voittajaluokassa ensimmäisellä palkinnolla sertifikaatin kera palkittiin esu 
Østkysten’s Markong (Nordvestjyden’s Martell - Østkysten’s Leika), ohj. Ari Jaatinen.  Esn 
Sänkipellon Nita (Tunturikurun BB Tujamo – Kevätriekon Charon), ohjaajanaan Heli 
Laitala vei nimiinsä tämän vuoden ”Ladyt Lakialla” kisan. 
 
Englanninsettereiden rotumestaruuskilpailu Kimara ratkottiin lokakuun alussa tunturissa 
Utsjoella. Syksyn huonolla riekkoennusteella oli vaikutusta osallisujamäärään ja paikalle 
saapui vain 8 ekipagea. Päätuomarina kisassa toimi Pekka Soini. Kimaran ensimmäisen 
palkinnon sai esn North Walkers Seita (PO Setters Born to Hunt – Monza), ohj. Janne 
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Koskela. Muut sijoitetut olivat: 2. esu Max (Ödebygdens D Nipsu – Kevätriekon Charon), 
ohj. Hannu Laitala, 3. esn Hallan Lumi (Kennään Ramstein – Hallan Pilvi), ohj. Arto 
Rekola, 4. Jekuttajan Puolikuu (Woodgoing Wilde – Wanahan Pekan Hiili), ohj. Tapani 
Korhonen, 5. Finnstar Beefeater (Daim – Finnstar Julienne), ohj. Hannu Suntio. 
 
Pistelaskun perusteella ”Vuoden englanninsetteriksi” valittiin esu Østkysten’s Markong 
(Nordvestjyden’s Martell - Østkysten’s Leika), om. Ari Jaatinen. ”Vuoden Nuori 
Englanninsetteri” –tittelin vei nimiinsä esn Sänkipellon Nita (Tunturikurun BB Tujamo – 
Kevätriekon Charon), ohj. Hannu Laitala.  
 
Kiitos kaikille kanakoiratoimintaan osallistuneille! 
 
Englanninsetterijaoksen puolesta, 
Tuusulassa 29.12.2009  
Matti Juuti 
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ES-JAOKSEN ALUSTAVA TOIMINTASUUNNITELMA 2010 

Kokoukset:  

Jaostoimikunnan kokoukset 2-4 kertaa vuodessa; vuosikokouksen, kevätpäivien tai 
erikoisnäyttelyn ja Kimaran yhteydessä sekä suunnittelukokous marras/joulukuussa.  

Roturinki pyritään pitämään vuosikokouksen yhteydessä. 

Koulutustoiminta:  

Järjestetään perinteiset ”Kevätpäivät” noutokilpailuineen 16.-18.4. Hangaskylässä/ 
Jurvassa. Hannu Laitala ja Tero Laaksonen vastaavat järjestelyistä. Tilaisuuden 
yhteydessä on mahdollisuus maastoharjoitteluun (la/su).  

Järjestetään nuorten koirien ja ohjaajien koulutustapahtuma. Tilaisuus on tarkoitus 
järjestää yhteistyössä is-jaoksen kanssa 10.-12.9. (Kultamalja ja Derby -viikonloppu 16.-
18.9.). ES-jaoksen yhteyshenkilönä toimii Antti Korhonen. 

Esitetään alaa koskevaa tietoutta yhteisissä kokoontumisissa, Ekipage-lehdessä sekä 
internet-sivuilla. Tuetaan rodun jalostusneuvontaa tekevien kouluttautumista.  

Kilpailutoiminta:  

Järjestetään metsäkokeet elokuussa. Paikkana mahdollisesti Kajaani/Kuhmo. Ajankohta 
vielä avoin. Järjestelyistä vastaa Antti Korhonen. 

Järjestetään nuorten luokan kenttäkoe nuorten koirien koulutusviikonlopun yhteydessä su 
12.9. 

Järjestetään rotumestaruuskilpailu, Englanninsetteri Kimara Jurvassa la 9.10. Hannu 
Laitala huolehtii luvat ja kokeen anomisen; Tero Laaksonen majoitusvastaava ja 
koetoimitsijan tehtävät.  

Järjestetään KAKE (NUO/AVO) su 10.10. Jurvassa (ei vielä vahvistettu). 

Järjestetään jaosten välinen ampumakilpailu Pyyjahdit la 19.6. 
erikoisnäyttelyviikonloppuna Ylistarossa. Järjestämisvastuu on englanninsetterijaoksella 
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edellisvuoden voiton vuoksi. Järjestelyt suunnittelee Tapani Korhonen yhteistyössä Hannu 
Laitalan ja Juha Ronkaisen kanssa.  

Erikoisnäyttely Lapualla su 20.6. 

Suunnitellaan ja valmistellaan KKK:n 110-juhlavuoden maaottelua 2011 yhdessä muiden 
jaosten kanssa. 

Jalostustoiminta:  

Valmistellaan ja hyväksytetään jalostuksen tavoiteohjelma (JTO) ja PEVISA vuosiksi 2011-
2015. 

Kootaan ja ylläpidetään jalostus- ja harrastustoimintaa tukevia tilastoja ja välitetään tietoa 
kasvattajille ja koiranomistajille. Kootaan tietoja koe- ja näyttelytuomareiden koulutuksiin 
sekä tarpeen mukaan avustetaan ko. tilaisuuksien järjestämistä esim. koiramateriaalin 
hankinnassa yms.  

Jaetaan kasvattajien välityksellä uusille pennunottajille tietopaketti englanninsettereistä.  

Pyritään ohjaamaan pentuesuunnittelua jalostuksen tavoiteohjelman viitoittamalla tiellä. 
Ylläpidetään jalostusrekisteriä ja annetaan kasvattajille tietoa jalostusyksilöiden valintaan, 
tuontiin ja vientiin liittyen.  

Tuetaan geenipohjan laajentamiseen liittyviä pentuesuunnitelmia/tuonteja, esim. 
myöntämällä tapauskohtaisesti matka-avustuksia. 

Ylläpidetään ja kehitetään jalostustoimintaan liittyviä kansainvälisiä yhteyksiä.  

Välitetään tietoa toimikunnalle etukäteen pentuesuunnitelmansa toimittaneiden 
kasvattajien pentueista sekä julkaistaan niistä tiedot internetissä.  

Jaostoiminta:  

Järjestetään yhteinen illanvietto Kevätpäivien ja Kimaran yhteydessä. 

Hankitaan tarvittaessa uusia myyntituotteita ja täydennetään varastoja. Myydään 
jaostuotteita kokoontumisten yhteydessä. 

 

 

 

 

 

 

 
 


